



Dijon métropole

**Reprise ponctuelle d'une gargouille d'eaux pluviales avec mise en place
d'un regard de pied de chute au niveau du n° 1 bis de la Place Sainte Bénigne à Dijon**

Estimation prévisible de la dépense totale

**Estimation prévisible de la dépense totale sur la base
d'un accord-cadre à bons de commande de petits travaux d'eau potable, d'assainissement et d'eaux pluviales**

**Reprise ponctuelle d'une gargouille d'eaux pluviales avec mise en place
d'un regard de pied de chute au niveau du n° 1 bis de la Place Sainte Bénigne à Dijon**

| Article | Libellé | Unité | Quantité | Prix unitaire en € H.T. | Montant en € H.T. |
|--|---|----------------|----------|-------------------------|-------------------|
| 1 | Travaux préparatoires | | | | |
| 1.1 | Installation de chantier / Implantation de chantier / Préparation de chantier | | | | |
| 1.1.1 | Pour une durée d'intervention supérieur à 1 jour et inférieur ou égale à 3 jours ouvrés | F | 1,00 | 150,00 | 150,00 |
| | | | | | |
| 1.2 | Opération de localisations des réseaux | | | | |
| 1.2.1 | Détection et localisation de réseaux | ml | 6,00 | 5,00 | 30,00 |
| | | | | | |
| Total travaux préparatoires en € H.T. | | | | | 180,00 |
| 3 | Assainissement eaux pluviales | | | | |
| 3.1 | Travaux assainissement | | | | |
| 3.1.1 | Terrassements | | | | |
| 3.1.1.1 | Déblais tranchée | | | | |
| 3.1.1.1.2 | Déblais en tranchée pour branchements | m ³ | 1,50 | 14,00 | 21,00 |
| | | | | | |
| 3.1.1.1.4 | Réglage compactage fond de forme | m ² | 3,00 | 2,50 | 7,50 |
| | | | | | |
| 3.1.1.4 | Plus-value pour rocher au BRH | m ³ | 1,50 | 25,00 | 37,50 |
| | | | | | |
| 3.1.1.6 | Lit de pose et enrobage gravelette | m ³ | 0,30 | 28,00 | 8,40 |
| | | | | | |
| 3.1.1.9 | Remblais des fouilles | | | | |
| 3.1.1.9.2 | Évacuation des excédents en décharges publiques agréées | m ³ | 1,50 | 6,00 | 9,00 |
| | | | | | |
| 3.1.1.9.4 | Grave ciment | m ³ | 1,20 | 65,00 | 78,00 |
| | | | | | |
| 3.1.7 | Croisement ouvrage existant | | | | |
| 3.1.7.1 | Diamètre < 0,50 m ou câbles électriques ou conduites gaz ou conduites de télécommunications | u | 3,00 | 35,00 | 105,00 |
| | | | | | |
| 3.2 | Réseau | | | | |
| 3.2.25 | Ouvrages béton | | | | |
| 3.2.25.1 | Maçonnerie béton 350 kg CPA | m ³ | 0,25 | 150,00 | 37,50 |
| | | | | | |
| 3.2.29 | Fourniture et pose de gargouilles becs et sabots | | | | |
| 3.2.29.3 | Gargouille fonte diamètre 100 mm | ml | 6,00 | 60,00 | 360,00 |
| | | | | | |
| 3.2.29.4 | Plus-value pour fourniture et pose d'éléments coudés | ml | 1,00 | 60,00 | 60,00 |
| | | | | | |
| 3.2.29.8 | Regard de pied de chute de chenaux | u | 1,00 | 135,00 | 135,00 |
| | | | | | |
| Total assainissement eaux pluviales en € H.T. | | | | | 858,90 |

**Estimation prévisible de la dépense totale sur la base
d'un accord-cadre à bons de commande de petits travaux d'eau potable, d'assainissement et d'eaux pluviales**

**Reprise ponctuelle d'une gargouille d'eaux pluviales avec mise en place
d'un regard de pied de chute au niveau du n° 1 bis de la Place Sainte Bénigne à Dijon**

| Article | Libellé | Unité | Quantité | Prix unitaire en € H.T. | Montant en € H.T. |
|--|---|----------------|----------|-------------------------|-------------------|
| 6 | Réfection de tranchées et finitions des espaces | | | | |
| 6.5 | Réfection définitive des chaussées ou des trottoirs | | | | |
| 6.5.5 | Asphalte | | | | |
| 6.5.5.1 | Asphalte pour trottoir | m ² | 6,00 | 42,00 | 252,00 |
| Total réfection de tranchées et finitions des espaces en € H.T. | | | | | 252,00 |

| | |
|------------------------------------|-----------------|
| Total en € H.T. | 1 290,90 |
| Coefficient d'actualisation | 1,076 |
| Total actualisé en € H.T. | 1 389,01 |
| T.V.A. (20,00 %) en € | 277,80 |
| Total actualisé en € T.T.C. | 1 666,81 |

Estimation prévisible de la dépense totale

**Reprise ponctuelle d'une gargouille d'eaux pluviales avec mise en place
d'un regard de pied de chute au niveau du n° 1 bis de la Place Sainte Bénigne à Dijon**

| | |
|--|-----------------|
| Total actualisé des travaux de reprise ponctuelle d'une gargouille d'eaux pluviales en € H.T. | 1 389,01 |
|--|-----------------|

| | |
|--|---------------|
| Total des frais engagés pour le diagnostic par voie non intrusive en € H.T. | 162,99 |
|--|---------------|

| | |
|---------------------------------|-----------------|
| Dépense totale en € H.T. | 1 552,00 |
|---------------------------------|-----------------|

| | |
|------------------------------|---------------|
| T.V.A. (20,00 %) en € | 310,40 |
|------------------------------|---------------|

| | |
|-----------------------------------|-----------------|
| Dépense totale en € T.T.C. | 1 862,40 |
|-----------------------------------|-----------------|

Montant des travaux établi sur la base d'un accord-cadre à bons de commande de petits travaux d'eau potable, d'assainissement et d'eaux pluviales à la charge du demandeur, le syndicat des copropriétaires représenté par Régie Foncière

**Mention manuscrite
"Bon pour accord"**

Signature du demandeur